Lusit. *Serradella cultivada*.

Hab. in sabulosis, agris macris, circa Conimbriam, ubi etiam colitur, et alibi in Beira usque ad Tagum, et colles maritimos de *Caparica*. Fl. vere. Ann.

Caules pedales aut paulo ultra, procumbentes. Folia sessilia, alterna, pinnata cum impari, foliolis pubescentibus, subovalibus in foliis inferioribus, lanceolatis in superioribus. Pedunculi folio longiores, quatuor quinqueve floribus, umbellatis, subsessilibus, terminati, sub quibus bractea pinnata foliolis quinque septemve. Flores ex albo purpurei, raro lutei; carina minima, pallida. Calyx pubescens, dentibus longitudine aequalibus. Legumen (1. 2. 3., rarius ultra) glabrum, ad unciam longum, primum rectum, demum subarcuatum, compressum, subrugosum, isthmis interceptum.

4. ORNITHOPUS *heterophyllus*.

O. Foliis inferioribus saepe simplicibus, ovalibus, exauriculatis; superioribus quinato-pinnatis, insuperque auriculatis; stipula oppositifolia, semivaginantia, bidenticulata: leguminibus repandis.

Ornit.-repandus *La Marck Dict. Enc.*

Hab. in dumetis maritimis de *Caparica*, et *Compor-*

porta in Transtagana, etiam in vineis prope *Miranda do Corvo*, raro ad Mundam. Fl. vere. Ann.

Radix albida, subfusiformis, superne sesquilineam crassa. Caulis erectus, subflexuosus, angulosus, glaber, ut tota planta, semipedalis, aut paulo altior, subramosus; ramis alternis, brevibus, erectis. Folia inferiora saepius simplicia absque auriculis, subovalia, obtusa cum mucrone, alterna, breviter petiolata, uncialia, et nimis similia illis O.-scorpioidis; interdum ad basin auriculata, auriculis duabus lateralibus, obtusis, semicordato-rotundatis; stipula tam in exauriculatis, quam in auriculatis, oppositifolia, membranacea, minima, semivaginata, apice bifida, seu dentibus duobus minimis instructa. Folia superiora quinato-pinnata, et insuper ad basin auriculata; foliola opposita, subcuneata, obtusa cum mucrone, impar paulo maius et longius cuneatum et mucronatum: petiolus canaliculatus, ad ejus basin auriculae duae laterales, forma et magnitudine, ut illae quae interdum occurrunt ad basin foliorum simplicium; stipula quoque oppositifolia, similis illi foliorum inferiorum. Pedunculi axillares, solitarii, erecti, vix folio longiores, apice duobus ad quinque floribus terminati; bractea nulla, aut vix quaedam puncta prominentia. Corolla lutea, paulo maior, quam in subsequenti. Legumina duo ad quatuor, uncialia, et longiora, angulosa, angusta, arcuata, glabra, apice unguiculata, articulata, interjuncturis leviter isthmosis. Semina oblongiuscula, reniformia. Planta, ut videtur, hybrida ex Orn.-scorpioide matre, et Coronillae nonnulla specie patre oriunda.